



## **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230468** **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-033-PMVX**

Aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - PA, inscrita no CNPJ: 34.887.935/0001-53, na Avenida Manoel Félix de Farias nº 174, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, o Exmo. Sr. Prefeito Municipal MÁRCIO VIANA ROCHA, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, e das demais normas legais aplicáveis, em face da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica SRP nº 9/2023-014-PMVX, para REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo nº 030/2023, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis e Decretos supracitados, registrar os preços dos produtos Apresentados pelas empresas classificadas em primeiros lugares, conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Eletrônico SRP nº 9.2023-033-PMVX, autorizado no processo administrativo nº 062/2023 (art. 55, XI).

### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1.1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de suprimentos e equipamentos de informática, conforme especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 9.2023-033-PMVX, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

### **CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1 - O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

a) Fornecedor **INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF nº 22.980.346/0001-36, com sede na Rua/Av. Djalma Dutra nº. 1918, Bairro Centro, na cidade de Altamira, estado do PA, CEP: 68.371-163, telefone: (93) 3515-3778, e-mail: tiagospern@hotmail.com, representado por seu Sra. NILZA FERREIRA DE GOIS, brasileira, empresária, residente e domiciliado na Rua Asa Branca nº. 1970, Bairro Independente III, na cidade de Altamira, estado do PA, portadora do RG nº 2341740 SSP/PA e CPF n.º 278.763.142-87.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	V.UNT.	V.TOTAL
03	Álcool isopropílico.	Implastec	Und.	46	19,00	874,00
12	Cabo hdmi 2 metros	Vinik	Und.	60	18,00	1.080,00
20	Cabo pp speakon montado 15 metros caixa ativa/passiva	Vinik	Und.	38	67,00	2.546,00
31	Cartuchos de tinta impressora epon l3150 (bk-y-m-c)	Epson	Und.	486	80,00	38.880,00
42	Disco rigigo capacidade de 2 tb	Seagate	Und.	52	342,00	17.784,00
60	Impressora multifuncional laser: monocromática, velocidade de impressão de ate 30 ppm, bandeja de papel ajustagem com capacidade para 250folhas, interface	Brother	Und.	32	2.206,00	70.592,00



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



	wireless 802.11bgn, ethernet, hi speed usb 2.0, resolução de copia 600 x 600dpi, ciclo de trabalho máximo 10.000pags, fonte de alimentação ca 110v, 50/60hz, conteudo da caixa, 1 multifuncional 1 cartucho de toner inicial rende aprox. 700pag. Cilindro dr 2340 rende aproximadamente 12.000 pag, cabo de alimentação ca - dcp-l2540dw ou similar					
62	Kit tinta original para impressora epon 1 395.	Epson	Und.	175	210,00	36.750,00
63	Licença anti-virus internet security 10 usuários.	Kaspersky	Und.	79	122,00	9.638,00
95	Testador de cabo cat-5 cat-6 lan rj11 rj45.	Vonder	Und.	23	49,00	1.127,00
97	Toner brother - tn 410/420/450	Brother	Und.	140	120,00	16.800,00
98	Toner brother -tn 650	Brother	Und.	120	120,00	14.400,00
99	Toner hp 285a	Hp	Und.	545	120,00	65.400,00
100	Toner hp lasert p1102	Hp	Und.	80	120,00	9.600,00
104	Cilindro brother 8157 e 8152-brother	Best-Choice	Und.	100	77,00	7.700,00
106	Cilindro brother dcp 15902dn	Best-Choice	Und.	149	56,00	8.344,00
107	Conversor de mídia gigabit (par a+b) fibra optica 20km	Tp-Link	Und.	25	220,00	5.500,00
172	Cilindro refil brother 420	Evolution	Und.	35	230,00	8.050,00
177	Dr 620 - brother 9010 ou similar	Brother	Und.	30	240,00	7.200,00
178	Dvr 04 canais	Intelbras	Und.	15	398,00	5.970,00
198	Kit fusor brother mfc 9010-brother	Brother	Und.	20	1.119,00	22.380,00
229	Processador intel core i7 lga 1151	Intel	Und.	18	1.210,00	21.780,00
233	Rolo fusor impressora dcp 7065dn	Evolut	Und.	33	110,00	3.630,00
234	Rolo pressor dcp 5652 e 8782	Evolut	Und.	70	120,00	8.400,00
242	Switch 48 portas - : d-link ou similar	Tp-Link	Und.	23	1.556,00	35.788,00
254	Toner brother - tn 750/780	Brother	Und.	270	145,00	39.150,00
279	Toner xerox 3020	Xerox	Und.	61	255,00	15.555,00
280	Estabilizador 500w auto 115v 4tomadas s/ padr	Ts-Shara	Und.	50	255,00	12.750,00
296	Notebook core i3 - hd 500gb - memória 4gb - tela 14' led	Lenovo	Und.	20	2.450,00	49.000,00
301	Recarga pó toner impressora hp 1kg	Excelência Gráfica	Und.	10	145,00	1.450,00
306	Refil toner para uso em brother tn-3472 tn2370 tn1060 hf6880	Excelência Gráfica	Und.	10	140,00	1.400,00
334	Soprador de ar aspirador pó computador notebook 110v:- modelo iwsa 110, voltagem 110v, potência de 700 watts.	Vonder	Und.	02	177,00	354,00
345	Dr b021 - brother dcp-b7520dw	Brother	Und.	20	323,00	6.460,00
372	Toner hp color lazer jet pro mfpm180 nw yellow	Hp	Und.	01	175,00	175,00
373	Toner hp desing jet t130/ impressora ploter black	Hp	Und.	16	130,00	2.080,00
	<b>VALOR TOTAL</b>					<b>548.587,00</b>

a-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total de R\$ 548.587,00 (Quinhentos e Quarenta e Oito Mil e Quinhentos e Oitenta e Sete Reais).

b) Fornecedor **J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 33.614.394/0001-27, com sede na Tv. Agrário Cavalcante Nº 689, CENTRO, na cidade de Altamira, estado do PA, telefone: (93) 99230-0600, e-mail: imperial-celular@outlook.com, representado por seu Sr. JOSE MILTON DO NASCIMENTO NETO, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Tv. Agrário Cavalcante Nº 689, CENTRO, na cidade de Altamira, estado do PA, portador do C.P.F. nº 006.908.432-75 e RG: 6101316 SSP/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	V.UNT.	V.TOTAL
05	Bateria para nobreak 12 wats-7a	Intel	Und.	136	89,50	12.172,00
08	Cabo de força tripolar padrão novo 3 metros	Md9	Und.	95	29,99	2.849,05
14	Cabo hdmi x dvi - 3m	Md9	Und.	39	32,50	1.267,50



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



15	Cabo hdmi x mini - hdmi 10m	Md9	Und.	34	54,06	1.838,04
25	Caixa amplificadora sistema ativa : auto falante de 15 ativa ocm ocm412 1 entrada dupla l&r auxiliar cd/dvd/mp3-4 (rca)	Multilaser	Und.	13	1.275,00	16.575,00
26	Caixa amplificadora sistema passiva- : auto falante de 15 ocm ocm412 1 entrada dupla l&r auxiliar cd/dvd/mp3-4 (rca)	Tronos	Und.	12	1.319,00	15.828,00
27	Caixa de som para computador usb 5w	Pc Brazil	Und.	70	18,00	1.260,00
28	Câmera infravermelho noite e dia lente de 4,6 mm troca automática- : de filtro 20 mts de alcance resolução 400 tvl	Inova	Und.	171	86,30	14.757,30
32	Cilindro brother dr3302, dr720 : utilizado nos modelos: impressoras e multifuncionais brother dcp-8152dn, hl-5450dn, hl-5470dw, mfc-8710dw, mfc-8910dw, mfc-8512dn, mfc-8712dw, mfc-8912dw, mfc-8512dn.	Evolution	Und.	145	155,00	22.475,00
40	Cooler para processador intel/universal	Md9	Und.	91	39,00	3.549,00
43	Disco rígido capacidade de 4tb	Expasion	Und.	42	527,00	22.134,00
44	Fonte atx real 450 wats	Power	Und.	45	134,00	6.030,00
48	Fonte para câmera de 12v 5a	Md9	Und.	45	19,60	882,00
49	Fonte slim ss 300w tfx atx 4 sata bivolt	Pc Brazil	Und.	77	200,00	15.400,00
50	Fragmentadora de papel porte médio com capacidade de fragmentação até 15fls	Epson	Und.	27	725,00	19.575,00
53	HD sata inteiro 2,5 2tb notebook : interno	Expasion	Und.	45	383,00	17.235,00
68	Monitor full hd 27 polegadas	Pc Brazil	Und.	40	840,00	33.600,00
69	Mouse pad médio 32cm x 24cm x 5mm	Md9	Und.	175	12,60	2.205,00
73	Pendrive capacidade de 32gb	Sandisk	Und.	150	40,00	6.000,00
75	Projeter multimidia de teto, mesa e frontal com no mínimo 3.200 lumens- : com entrada de hdmi	Epson	Und.	29	870,00	25.230,00
76	Roteador de 1350mbps 02 antenas de alto ganho	Tp Link	Und.	40	250,00	10.000,00
78	Servidor torre power edge t440	Power	Und.	03	7.900,00	23.700,00
81	Smart tv 42 polegadas	Lg	Und.	20	1.620,00	32.400,00
82	Smart tv 55 polegadas	Lg	Und.	20	2.340,00	46.800,00
92	Teclado usb s/fio abnt2 - multilaser- ou similar	Kingo	Und.	140	75,00	10.500,00
93	Tela de projeção c/tripé 1,80x1,80mt	Epson	Und.	11	737,00	8.107,00
102	Tripé para câmera monopé profissional - pé de galinha cabeça hidráulica 4kg	Md9	Und.	07	220,00	1.540,00
103	Tripé wf-5316 hidráulico profissional para filmagem	Md9	Und.	10	300,00	3.000,00
108	Dr 3302- brother 8152 e 8157- brother	Evolution	Und.	29	275,00	7.975,00
109	Dr 3440-brother 5902 e 5652- brother original	Evolution	Und.	79	262,00	20.698,00
110	Dr 3440-v 5902 e 5652 brother	Evolution	Und.	45	262,00	11.790,00
112	Fonte 09 volts	Md9	Und.	30	33,00	990,00
113	Fonte 12 volts	Md9	Und.	50	42,00	2.100,00
114	Fonte atx 500 wats	Pc Brazil	Und.	156	172,00	26.832,00
115	Fonte atx 1.200 wats : c3 tech	Pc Brazil	Und.	58	510,00	29.580,00
117	Hd externo capacidade de 2tb	Expasion	Und.	40	528,60	21.144,00
118	Kit fusor brother 8157 e 8152-brother	Evolution	Und.	50	780,00	39.000,00
121	Licença anti-vírus internet security 03 usuários	Wiconws	Und.	42	86,00	3.612,00
122	Licença anti-virus internet security 05 usuários	Wiconws	Und.	24	110,00	2.640,00
130	Monitor led 21, hdmi, vga, dvi	Pc Brazil	Und.	40	708,00	28.320,00
133	Nobreak 3200 va, 110/220 volts - apc	Sms	Und.	68	2.009,00	136.612,00
137	Pendrive capacidade de 4gb	Sandisk	Und.	25	19,00	475,00
138	Pendrive capacidade de 8gb	Sandisk	Und.	40	31,60	1.264,00
139	Placa de vídeo ddr5 6gb 128bits	Nivideo	Und.	23	1.530,00	35.190,00
140	Placa de vídeo ddr5 6gb 256bits	Nivideo	Und.	25	1.530,00	38.250,00
148	Adaptador hdmi x vga	Md9	Und.	66	22,60	1.491,60
149	Adaptador wireless usb 150n-tp-link- ou similar	Md9	Und.	60	34,00	2.040,00
150	Bateria para câmera canon lp-e17 câmera sl2 sl3 t6i t8i t7i.	Md9	Und.	18	400,00	7.200,00



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



151	Câmera profissional canon sl3 Premium 18-55 stm + 55-250 stm +nf +gar.- : canon br ou similar	Canon	Und.	08	5.430,00	43.440,00
152	Cilindro brother dcp - b7520dw	Evolution	Und.	95	133,30	12.663,50
157	Roteador de 300mbps duas antenas de alto ganho	Tp Link	Und.	31	192,30	5.961,30
158	Adaptador wirelles usb 300n-tp-link	Tp Link	Und.	175	53,00	9.275,00
159	Caixa sobrepopor conector rj45 femea cat5	Tp Link	Und.	140	22,80	3.192,00
160	Canaleta c/tampa pvc 30x30	Md9	Und.	35	19,30	675,50
164	Cilindro brother dcp8065	Evolution	Und.	130	82,00	10.660,00
165	Cilindro brother mfc 7360-brother	Evolution	Und.	170	98,90	16.813,00
166	Cilindro brother mfc 9010-brother	Evolution	Und.	50	106,90	5.345,00
167	Cilindro brother mfc-j6935 dw	Evolution	Und.	50	103,00	5.150,00
168	Cilindro brother mfc-l8600cdw	Evolution	Und.	58	102,00	5.916,00
169	Cilindro brother msc-9010 cn	Evolution	Und.	50	115,00	5.750,00
170	Cilindro impressora dcp-3382dn	Evolution	Und.	100	94,00	9.400,00
173	Cilindro Samsung - xpress 2020 ou similar	Evolution	Und.	80	131,00	10.480,00
174	Cilindro tn 650	Evolution	Und.	55	109,00	5.995,00
176	Dr 410/420/450 - brother 7360 ou similar	Evolution	Und.	30	126,00	3.780,00
179	Dvr 08 canais	Intelbras	Und.	15	679,00	10.185,00
180	Dvr 16 canais	Intelbras	Und.	19	972,00	18.468,00
181	Estação de solda profissional	Md9	Und.	4	395,00	1.580,00
184	Fonte atx 750 wats	Pc Brazil	Und.	38	426,00	16.188,00
185	Fonte atx 750w real pfc ativo 80+	Pc Brazil	Und.	33	430,00	14.190,00
191	Impressora canon multifuncional tanque de tinta maxx g3111.	Canon	Und.	17	1.980,00	33.660,00
192	Kit cilindro dcp 3382dn	Evolution	Und.	30	531,00	15.930,00
193	Kit cilindro dcp 7065dn	Evolution	Und.	30	448,00	13.440,00
194	Kit fibra óptica fc-6s- meter- caneta- clivador fthh	Evolution	Und.	13	267,00	3.471,00
195	Kit fusor brother dcp - 9020	Evolution	Und.	20	1.303,00	26.060,00
199	Kit fusor brother mfc 9330	Evolution	Und.	20	1.203,00	24.060,00
200	Kit fusor brother mfc j6935	Evolution	Und.	20	1.203,00	24.060,00
201	Kit fusor brother mfc-l8600cdw	Evolution	Und.	30	1.080,00	32.400,00
203	Leitor de código de barra usb	Elgin	Und.	07	164,00	1.148,00
204	Limpa contato spray.	Md9	Und.	39	20,00	780,00
206	Memoria ram 4gb ddr3 notebook	Intel	Und.	46	95,41	4.388,86
208	Memoria ram 8gb ddr4 notebook	Intel	Und.	34	120,00	4.080,00
209	Mesa de som 24 canais profissional.	Vedo	Und.	06	1.680,00	10.080,00
210	Mesa de som 8 canais profissional.	Vedo	Und.	07	847,00	5.929,00
211	Mesa de som amw sm8 8 canais 4xlr mp3 player dsp aux	Vedo	Und.	07	1.090,00	7.630,00
214	Pasta para solda	Md9	Und.	38	14,20	539,60
216	Película do rolo fusor,dcp 5652 e 8782	Md9	Und.	95	116,08	11.027,60
217	Pincel 2112 63,55 mm cerda preta 21/2	Md9	Und.	27	21,04	568,08
218	Pincel 824-0 ceda cris cabo medio	Md9	Und.	32	15,12	483,84
219	Placa de rede lan 10/100/1000 pci express	Md9	Und.	46	94,00	4.324,00
221	Placa mãe notebook ddr4	Intel	Und.	12	610,00	7.320,00
222	Placa mãe positivo all in one	Positivo	Und.	15	430,00	6.450,00
225	Processador intel core i3 lga 1151	Intel	Und.	22	370,00	8.140,00
232	Rolo de papel a1-impressora hp desingjet t130	Md9	Und.	50	238,00	11.900,00
238	Routerboard-mikrotik rb 3011 uias-rm 15	Tp Link	Und.	8	1.301,00	10.408,00
239	Routerboard-mikrotik rb 750 r2 hex lite	Tp Link	Und.	19	365,00	6.935,00
243	Toner 210y-blak	Evolution	Und.	45	140,00	6.300,00
244	Toner 210y-cyan	Evolution	Und.	45	140,00	6.300,00
245	Toner 210y-margenta	Evolution	Und.	45	85,00	3.825,00
246	Toner 210y-yellow	Evolution	Und.	45	105,00	4.725,00
247	Toner 221 - cyan - brother	Evolution	Und.	30	85,00	2.550,00
248	Toner 316/319 blak	Evolution	Und.	50	90,00	4.500,00
249	Toner 316/319 cian	Evolution	Und.	50	110,00	5.500,00
250	Toner 316/319 margenta	Evolution	Und.	50	90,00	4.500,00
251	Toner 316/319 yellon	Evolution	Und.	50	165,00	8.250,00



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



252	Toner brohther- dcp 12540 mfc	Evolution	Und.	110	55,00	6.050,00
253	Toner brohther- tn 2370	Evolution	Und.	120	90,00	10.800,00
255	Toner brother - tn 1060	Evolution	Und.	30	50,00	1.500,00
256	Toner brother - tn 225 bk	Evolution	Und.	20	100,00	2.000,00
257	Toner brother - tn 225 cian	Evolution	Und.	20	105,00	2.100,00
258	Toner brother - tn 225 magenta	Evolution	Und.	20	120,00	2.400,00
259	Toner brother - tn 225 yellow	Evolution	Und.	20	110,00	2.200,00
260	Toner hp ce 312a- cor vermelho	Evolution	Und.	21	130,00	2.730,00
265	Toner hp desingjet t120 impres. Ploter 711/cz 126s cyan	Evolution	Und.	12	170,00	2.040,00
266	Toner hp desingjet t120 impres. Ploter 711/cz 128s yellow	Evolution	Und.	11	170,00	1.870,00
267	Toner hp desingjet t120 impres. Ploter 711/cz 129a black	Evolution	Und.	11	170,00	1.870,00
269	Toner lexmark 78c4uc0	Evolution	Und.	11	230,00	2.530,00
270	Toner lexmark 78c4uk0	Evolution	Und.	11	209,00	2.299,00
271	Toner lexmark 78c4um0	Evolution	Und.	11	250,00	2.750,00
272	Toner lexmark 78c4uy0	Evolution	Und.	11	289,00	3.179,00
281	Unidade dr dcp 5652 e 8782	Evolution	Und.	10	740,00	7.400,00
285	Toner hp 85a	Evolution	Und.	30	65,00	1.950,00
295	Scanner brother ads 1000w oi similar	Brother	Und.	5	2.019,00	10.095,00
298	Recarga pó toner impressora brother 850 1kg	Aston	Und.	10	123,00	1.230,00
299	Recarga pó toner impressora brother 720 1kg	Aston	Und.	10	124,00	1.240,00
300	Recarga pó toner impressora brother 420 1kg	Aston	Und.	10	98,00	980,00
307	Hd externo capacidade de 500 gb	Expasion	Und.	10	321,00	3.210,00
308	Adaptadores hdmi - rj45- : conversor hdmi a lan ethernet rj45 100 metros com alimentação 5v	Md9	Und.	105	16,90	1.774,50
309	Bico dosador para refil de toner - : diâmetro:4cm-material plástico.	Md9	Und.	19	7,30	138,70
310	C922 pro hd stream wecam	Md9	Und.	15	193,00	2.895,00
313	Mesa de som 16 canais profissional.	Vedo	Und.	008	1.760,00	14.080,00
317	Rack servidor de parede fechado rede estruturada - 8u x 400mm	Md9	Und.	20	331,00	6.620,00
318	Switch 48 portas gigabit 10/100/1000mbps - gerenciável	D-Link	Und.	14	2.280,00	31.920,00
320	Almofada esponja feltro compatível p/ Epson 13110 13150- : kit com 10 unidades	Epson	Und.	05	133,00	665,00
324	Caixa de som ativa 15 polegadas, bluetooth, 1000w c/ tripé : tipo de sistema auto-reflexo bass de 15',bidirecional saída máxima de spl 127 db	Multilaser	Und.	02	1.785,00	3.570,00
325	Caixa de som passiva 15 polegadas 1000w c/ tripé	Multilaser	Und.	02	1.785,00	3.570,00
329	Patch cord cat6 cores variadas 2,5 metros	Md9	Und.	50	22,55	1.127,50
330	Alicate crimpagem de passagem rj45 rj11 cat5e cat6 cat7 pró	Md9	Und.	05	80,00	400,00
338	Cabo de fibra optica drop ftth a fo 1km	Md9	Und.	25	502,20	12.555,00
341	Cartucho hp deskjet ink preto 662	Evolution	Und.	06	76,50	459,00
342	Cilindro hp 1132	Evolution	Und.	30	45,00	1.350,00
343	Cilindro lisert cp1025 color	Evolution	Und.	30	109,00	3.270,00
346	Dvr 24 canais	Evolution	Und.	11	930,00	10.230,00
349	Fonte atx real 1.200wats	Atx	Und.	20	765,00	15.300,00
357	Patch panel cat-5 e 24 portas com guia traseira certificado	Md9	Und.	08	298,00	2.384,00
358	Patch panel cat-5 48 portas com guia traseira certificado	Md9	Und.	08	499,99	3.999,92
359	Placa mãe ddr3 lga 1155 : suporte para intel core i7 / intel core i5 / intel core i3 / intel pentium processadores / intel celeron.	Intel	Und.	10	303,00	3.030,00
360	Rack servidor de piso fechado rede estruturada - 44u x 600mm	Md9	Und.	08	770,00	6.160,00
363	Roteador huawei com velocidade giga ou similar	Tp Link	Und.	20	330,05	6.601,00
367	Servidor torre power edge t340	Intel	Und.	02	4.259,63	8.519,26
385	Cilindro brother dcp - b7535dw	Evolution	Und.	09	115,00	1.035,00
386	Caixa amplificadora completa	Tronos	Und.	02	965,00	1.930,00



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



388	No-breack 800va 110/220 volts	Apc	Und.	06	650,00	3.900,00
396	Laser jet 204ª - cf512a	Evolution	Und.	10	228,88	2.288,80
397	Laser jet 204ª - cf513a	Evolution	Und.	10	228,00	2.280,00
407	Bateria - lpe -17	Md9	Und.	01	411,10	411,10
408	Boya by - wm4 pro	Md9	Und.	01	583,00	583,00
409	Gimbal well bill 2	Md9	Und.	01	1.100,00	1.100,00
415	Tripé benro kh25n	Md9	Und.	03	1.620,00	4.860,00
416	Gimbals feiyutech ak2000c	Md9	Und.	03	2.013,95	6.041,85
420	Hollyland lark 150 microfone lapela duplo	Md9	Und.	02	1.873,51	3.747,02
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>1.638.775,97</b>

b-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total de R\$ 1.638.775,97 (Um Milhão e Seiscentos e Trinta e Oito Mil e Setecentos e Setenta e Cinco Reais e Noventa e Sete Centavos).

c) Fornecedor **J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 35.124.075/0001-69, com sede na Av. Sandro Escarpalho nº 77, bairro Novo Panorama, na cidade de Anapú, no estado do Pará, telefone: (93) 9126-0373, e-mail: jaqueline@hotmail.com., representado por seu Sr. Jaqueline Silva Mendes, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Av. Sandro Escarpalho, nº 77, bairro Panorama, na cidade de Anapú, no estado do Pará, portador do C.P.F. nº 634.086.862-20 e RG: 3494463 PC /PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNT.	V.TOTAL
04	Bateria de lithium para placa mãe 2032.	Elgin	Und.	120	3,50	420,00
06	Cabo coaxial para câmera de 100mt	Intelbras	Und.	77	67,95	5.232,15
07	Cabo de força tripolar padrão novo 2 metros	Atx	Und.	105	23,80	2.499,00
39	Conector rj 45 macho com 100 unid. Cat6	Exbom	Pct.	1.127	30,00	33.810,00
72	Pedestal para microfone regulável	Tonante	Und.	24	119,50	2.868,00
74	Pilha para microfone sem fio/par	Elgin	Und.	348	29,50	10.266,00
83	Softbox 50x70 p/ 4 lâmpadas bivolt + tripé	Tudo Pra Foto	Und.	14	465,00	6.510,00
84	Ssd 240g sata 6gb/s	Kingston	Und.	158	190,00	30.020,00
96	Testador para fontes atx	Lotus	Und.	11	36,00	396,00
111	Dr 410/410/450 - brother 7360	Premium	Und.	37	345,00	12.765,00
123	Memória ram 2gb ddr3	Kingston	Und.	15	110,00	1.650,00
124	Memória ram 4gb ddr3	Kingston	Und.	31	170,35	5.280,85
125	Memória ram 4gb ddr4.	Kingston	Und.	43	207,50	8.922,50
126	Memória ram 8gb ddr3.	Kingston	Und.	38	286,00	10.868,00
127	Memória ram 8gb ddr4	Kingston	Und.	73	311,25	22.721,25
128	Microfone sem fio duplo	Jwl	Und.	09	890,00	8.010,00
129	Monitor led 19, hdmi, vga, dvi	Brazil Pc	Und.	50	612,50	30.625,00
136	Pendrive capacidade de 16gb	Sandisk	Und.	60	25,50	1.530,00
141	Toner brother - tn 3392	Premium	Und.	195	243,50	47.482,50
143	Toner brother - dr 2340	Premium	Und.	235	228,75	53.756,25
144	Toner brother tn 3382	Premium	Und.	115	150,00	17.250,00
146	Toner hp-283 a- ph	Premium	Und.	155	160,00	24.800,00
161	Canaleta c/tampa pvc 50x50	Ilumi	Und.	30	29,25	877,50
163	Cilindro brother dcp-9020dn	Premium	Und.	70	181,99	12.739,30
171	Cilindro impressora dcp-7065dn	Premium	Und.	100	260,61	26.061,00
175	Compressor de ar de 1/4	Vonder	Und.	05	711,22	3.556,10
182	Fonte atx 400w real pfc ativo 80+	Brazil Pc	Und.	65	241,46	15.694,90
187	Graxa lubrificante fusor brother	Implastec	Und.	22	17,67	388,74
189	Hd sata interno 2tb	Seagate	Und.	35	550,60	19.271,00
190	Hd sata interno 500gb	Seagate	Und.	35	217,50	7.612,50
197	Kit fusor brother mfc 7360-brother	Premium/	Und.	40	1.133,20	45.328,00



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



		Brother				
202	Kit fusor completo com dr 8157	Premium/ Brother	Und.	20	1.110,01	22.200,20
205	Memória ram 2gb ddr3 notebook	Kingston	Und.	20	88,80	1.776,00
220	Placa mãe notebook ddr3	Asus	Und.	12	711,67	8.540,04
224	Processador intel core i3.	Intel	Und.	15	417,76	6.266,40
235	Roteador 750 mbps.: compatível com as versões anteriores 802.11n e 3x mais rápido que a velocidade wireless n. Com maior poder de eficiência e segurança robusta, o 802.11ac é a melhor forma de acelerar sua rede multimídia residencial e solucionar possíveis congestionamentos que vários dispositivos conectados podem causar. Conexões em dual band de 733mbps, com 300mbps em 2.4ghz e 433mbps em 5ghz.	Mercusys	Und.	42	331,12	13.907,04
236	Roteador de 150mbps duas antenas de alto ganho	Mercusys	Und.	36	162,29	5.842,44
261	Toner hp ce 312a-cor amarelo	Premium	Und.	21	241,99	5.081,79
262	Toner hp ce 312a-cor azul	Premium	Und.	21	241,99	5.081,79
263	Toner hp ce 312a-cor preto	Premium	Und.	21	241,99	5.081,79
268	Toner hp lasert pro mfp - ce255a	Hp	Und.	11	392,98	4.322,78
273	Toner Samsung mlt-d111s	Samsung	Und.	211	240,60	50.766,60
274	Toner tn 221 - black : brother	Premium	Und.	11	272,40	2.996,40
275	Toner tn 221 - magenta - brother	Premium	Und.	11	272,40	2.996,40
276	Toner tn 221 - yellow - brother	Premium	Und.	11	264,44	2.908,84
277	Toner tn 580	Premium	Und.	90	247,39	22.265,10
278	Toner tn 660	Premium	Und.	40	258,40	10.336,00
284	Placa mãe ddr3 lga 1151- : suporte para intel core i7 / intel core i5 / intel core i3 / intel pentium processadores / intel celeron.	Asus	Und.	36	447,00	16.092,00
286	Estabilizador 1000w auto 115v 4 tomadas s/ padr	Bright	Und.	30	459,00	13.770,00
291	Refil para impressora jato e tinta bulk-in yellow	Premium	Und.	10	46,56	465,60
292	Cilindro laserjat cp 1025 color	Premium	Und.	20	173,32	3.466,40
293	Notebook core I3 - hd 1tb -memória 8gb -tela 15.6'led	Lenovo/ Positivo	Und.	20	3.177,78	63.555,60
294	Hd sata inteiro 2,5 500tb notebook : interno	Seagate	Und.	10	155,84	1.558,40
297	Refil toner hp 83a 85a 1kg	Premium	Und.	15	104,40	1.566,00
302	Tinta epson t544 m	Premium	Und.	50	44,53	2.226,50
303	Tinta epson t544 c	Premium	Und.	50	44,53	2.226,50
304	Tinta epson t544 y	Premium	Und.	50	44,53	2.226,50
305	Tinta epson t544 b	Premium	Und.	50	44,53	2.226,50
312	Memoria ram 4gb ddr4 notebook	Kingston	Und.	24	117,74	2.825,76
321	Retardor + borracha do tracionador epson l3110 l3150	Epson	Und.	2	391,20	782,40
322	Pickup roller epson ecotank l3110 l3150 l4160 l5190	Epson	Und.	10	20,99	209,90
323	Kit engrenagem tracionador + molas epson l3150 l4150 l3110	Epson	Und.	10	136,99	1.369,90
326	Luva antiestática	Danny	Und.	05	15,98	79,90
327	Patch cord cat6 cores variadas 50 centímetros	Pluscable	Und.	30	12,34	370,20
332	Lupa de cabeça profissional 5 lentes	Atitude Mix	Und.	05	86,02	430,10
333	Lupa luminária led apoio mesa- : cores disponiveis; branco, preto e vermelho aumento: 5 dioptrias (2,5x) tensão: autovolt.	Atitude Mix	Und.	05	229,33	1.146,65
335	Alça preformada cabo drop	Pier Telecom	Und.	500	2,91	1.455,00
339	Calls de usuários windows server 30 usuários	Microsoft	Und.	12	2.278,99	27.347,88
340	Calls de usuários windows server 50 usuários	Microsoft	Und.	12	2.939,63	35.275,56
353	Medidor de ph solo	Mingzhe	Und.	04	70,80	283,20
362	Roteador acess point com gerenciamento centralizado	Mercusys	Und.	15	820,99	12.314,85
364	Servidor hpe proliant dl gen10	Dell	Und.	04	26.992,50	107.970,00



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



368	Swither de vídeo com 4 canais - atem mini pro blackmagic : (mesa de corte de vídeo com saída usb para lives)	Blackmagic Design	Und.	05	1.174,68	5.873,40
369	Toner hp color lazer jet pro mfpm180 nw black	Premium	Und.	01	249,60	249,60
370	Toner hp color lazer jet pro mfpm180 nw cyan	Premium	Und.	01	249,60	249,60
371	Toner hp color lazer jet pro mfpm180 nw magenta	Premium	Und.	01	249,60	249,60
374	Toner hp desing jet t130/ impressora ploter cyan	Premium	Und.	16	209,59	3.353,44
375	Toner hp desing jet t130/ impressora ploter magenta	Premium	Und.	16	209,59	3.353,44
378	Switch hawei s5735-l p4x	Huawei	Und.	03	9.040,08	27.120,24
379	Cilindro brother dcp 2540dw	Premium	Und.	04	125,59	502,36
380	Refil de tinta cannon g - 190	Premium	Und.	10	99,00	990,00
381	Canaleta c/tampa pvc 20x20	Enerbras	Und.	25	18,27	456,75
382	Impressora brother dcp 5652 dn	Brother	Und.	03	3.441,41	10.324,23
383	Fita metrica lx350	Bestoyard	Und.	12	13,99	167,88
384	Toner b021	Premium	Und.	150	171,76	25.764,00
387	No-breack 3000 va 110-220 volts	Intelbras	Und.	05	1.786,19	8.930,95
389	Notebook core i7 - hd 1tb - memória 8gb - tela 15,6' led	Lenovo/Positivo	Und.	03	3.818,40	11.455,20
390	Recarga toner impressora hp.	Premium	Und.	20	178,60	3.572,00
391	Reset fusor impressora brother	Premium	Und.	03	262,21	786,63
392	Ssd 120 gb 6gbs	Kingston	Und.	01	106,25	106,25
393	Ssd 480g sata	Kingston	Und.	01	308,49	308,49
394	Laser jet 204ª - cf510a	Premium	Und.	10	138,00	1.380,00
398	Designjet 711 black	Premium	Und.	10	238,80	2.388,00
399	Designjet 711 magenta	Premium	Und.	10	238,80	2.388,00
400	Designjet 711 cyan	Premium	Und.	10	238,80	2.388,00
401	Designjet 711 yellow	Premium	Und.	10	238,80	2.388,00
402	Epson 544 bk	Premium	Und.	10	52,99	529,90
403	Epson 544 m	Premium	Und.	10	52,99	529,90
404	Epson 544 c	Premium	Und.	10	52,99	529,90
405	Toner da impressora 0ki es5112	Premium	Und.	10	209,85	2.098,50
406	Canon r10 kit 18/45mm	Canon	Und.	01	5.994,09	5.994,09
412	Notebook gamer alienware m15 r7	Lenovo/Positivo	Und.	01	10.176,00	10.176,00
414	Lente canon 10-18mm	Canon	Und.	03	1.960,42	5.881,26
417	Hollylands mars 400s pro (transmissor hdmi sdi sem fio)	Hollyland	Und.	02	2.537,21	5.074,42
418	Bateria np f970	Sony	Und.	04	666,60	2.666,40
419	Switcher neoid estudio 6 + monitor	Neoid	Und.	01	5.046,00	5.046,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>1.094.094,88</b>

c-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total de R\$ 1.094.094,88 (Um Milhão e Noventa e Quatro Mil e Noventa e quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos).

**d) Fornecedor R F BARILE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ n.º 29.230.269/0001-46, com sede na Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, n.º 1653 – Sala A, Altos, Bairro Esplanada do Xingu na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68372-005, telefone: (93) 99172-2060/ 99155-4005, e-mail: rfbarileatm@gmail.com, representada por seu Proprietário Sr. ROBSON FERNANDES BARILE, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, n.º 1653 – Sala A, Altos, Bairro Esplanada do Xingu, CEP: 68372-005, portador do RG n.º 3230385 PC/PA e CPF n.º 682.116.942/04.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	V.UNT.	V.TOTAL
09	Cabo de rede blindado cat6 - 305 mt.	Deko	Caixa	48	691,00	33.168,00



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



11	Cabo hdmi 10 metros	Max Amper	Und.	43	44,35	1.907,05
13	Cabo hdmi 5 metros	Elg	Und.	43	20,38	876,34
79	Sistema de microfone lapela sem fio miaoqian by-wm4 pro-k4 2.4g- : (transmissor * 2 + receptor * 1).	Boya	Und.	16	900,00	14.400,00
87	Ssd m2 nvme 256gb	Patriot	Und.	62	180,60	11.197,20
88	Ssd m2 nvme 512gb	Kingspec	Und.	67	205,10	13.741,70
94	Tela de projeção c/tripé 2,50x2,50mt	Projefesta	Und.	16	800,00	12.800,00
105	Cilindro brother dcp - 156552 dn.	Premium Cartridge	Und.	140	145,60	20.384,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>108.474,29</b>

d-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total de R\$ 108.474,29 (Cento e Oito Mil e quatrocentos e Setenta e Quatro reais e Vinte e Nove Centavos).

e) Fornecedor **ALANNA COMERCIO LTDA (LAR BRASIL)**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.302.089/0001-02, com sede na Avenida Perimetral Norte, 1035, Centro, CEP: 68.140-000, na cidade de Uruará, estado do Pará, telefone (93) 3515-1360, e-mail: escritorio.uru@lojaslarbrasil.com.br, neste ato representada por sua Sócia Administradora a Sra. MARIA DE FÁTIMA COSTA SILVA, brasileira, casada, empresária, portadora do RG n.º 4482671 e do CPF n.º 248.963.142-04, residente e domiciliada à Travessa Pedro Gomes, 1213, Sudam I, no município de Altamira, estado do Pará.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	V.UNT.	V.TOTAL
57	Impressora laserjet colorida- : resolução de impressão 600 x 600dpi, memoria interna 8mb, velocidade de impressão preto e branco 17ppm, colorida ate 4ppm, ciclo de trabalho ate 15.000 paginas, numero de cartuchos 4 (preto, ciano, magenta, amarelo) + 1 tambor de impressão, bandeja de entrada ate 150 folhas bandeja de saída ate 50 folhas cp1025.	Brother	Und.	15	1.380,00	20.700,00
58	Impressora multifuncional laser colorida formato a3- : velocidade de impressão de 35ppme m preto e branco, e 27ppm colorido, duas bandejas de papel com capacidade total de 500pags, interface wireless, 802.11bgn, ethernet, wifi direct, hi speed usb 2.0, resolução da copia, 600 x 600dpi, frente e verso, fax, tecnologia touchscreen 3,7, ce clo de trabalho mensal até 30.000pags, energia fonte de alimentação ca 110v, 50/60hz, resolução de digitação, 19200x19200dpi, conteúdo da caixa, 1 multifuncional 1 cartucho de tinta iniciais bk 3.000pag, 1 c/m/y rende aprox 1.500págs. Mfc-j6945dw multifuncional a3 impressora multifuncional laser colorida formato a3, velocidade de impressão de 35ppm em preto e branco, e 27ppm colorido, duas bandejas de papel com capacidade total de 500pags, interface wireless, 802 11bng, ethernet, wifi direct, hi speed usb 2.0,resolução da cópia, 600x600 dpi, frente e verso, fax tecnologia touchscreen 3,7, ce clo de trabalho mensal ate 30.000pags, energia fonte de alimentação ca 110v, 50/60hz, resolução de digitalização, 19200x19200 dpi, conteudo da caixa, 1 multifuncinal 1 cartucho de tinta iniciais bk 3.000pag, 1 c/m/y rende aprox 1.500págs. Mfc-j6945dw multifuncional a3..	Brother	Und.	26	3.400,00	88.400,00



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



59	Impressora multifuncional laser colorida- : velocidade de impressão de ate 31 pgs, redes em fio, tela touchscreen 3,7, ciclo de trabalho 40.000pags, memoria 512, modo economia de toner, ruído da maquina , inaudível, 49db, fonte de alimentação 127v, 50/60hz, velocidade cpu 800, calibração pantone, resolução classe 2400 x 600 dpi, tecnologia de impressão laser colorido, velocidade de digitalização 28ipm, conectividade, ethernet, gigabit ethernet, wifi, usb, compatibilidade com dispositivos móveis, conteúdo da caixa, 1 impressora multifuncional, 1 toner de rendimento padrao 6.500pags, 1 cartuchos de toner coloridos de rendimento padrao 6.500pags, 1 cilindro 30.000pags, 1 unidade de correio bu330cl 50.000 pags, 1 caixa de residuos de toner wt320cl, cabo de alimentação - mfc l8610cdw.	Brother	Und.	27	2.010,00	54.270,00
61	Kit refil t544 (tinta epson l3150)	Epson	Und.	595	98,00	58.310,00
89	Switch 36 portas gigabit 10/100/1000mbps - gerenciavel	Tp-Link	Und.	23	1.900,00	43.700,00
119	Kit fusor brother dcp l5902	Brother	Und.	63	600,00	37.800,00
120	Kit fusor dcp-l5652	Brother	Und.	65	460,00	29.900,00
131	Monitor led 24, hdmi, vga, dvi	Hq	Und.	74	600,00	44.400,00
132	No- breack 1500w va 110-220 volts	Bright	Und.	90	700,00	63.000,00
134	Notebook core i3- hd 1tb- memória 8gb - tela 17' led	Multileiser	Und.	18	2.100,00	37.800,00
135	Notebook core i3- hd 500gb- memória 4 gb- tela 17 led	Multileiser	Und.	20	1.950,00	39.000,00
142	Toner brother - tn 3442	Brother	Und.	535	90,00	48.150,00
145	Toner brother - tn 3472	Brother	Und.	291	120,00	34.920,00
154	Impressora brother multifuncional laser mono dcp b7520dw.	Brother	Und.	29	2.650,00	76.850,00
155	Nobreak 1200 va, 110/220 volts	Hq	Und.	97	450,00	43.650,00
156	Notebook core i7-hd 1tb- memória 8gb- tela 17' led	Philco	Und.	30	3.950,00	118.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>839.350,00</b>

e-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total de R\$ 839.350,00 (Oitocentos e Trinta e Nove Mil e Trezentos e Cinquenta Reais).

f) Fornecedor **F. R. PANTOJA EIRELI**, inscrito no CNPJ/MF n.º 22.625.015/0001-88, com sede na Av. Manoel Félix de Farias, n.º 742, bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, CEP: 68.383-000, telefone: (93) 99224-0439, e-mail: loja@infosousa.net.br, representada por sua Administradora, Sra. Franciane Rodrigues Pantoja, brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliada na Passagem III, n.º 1107, bairro Ibiza, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP: 68.376-720, portadora do RG n.º 6310097 PC/PA e CPF n.º 007.123.592-22.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	V.UNT.	V.TOTAL
01	Abraçadeira nylon 3x150mm pct 100	Thompson	Und.	510	27,00	13.770,00
02	Adaptador de rede usb/rj 45	Icaning	Und.	180	30,00	5.400,00
10	Cabo de rede cat 5 ftp 305mt	Deko	Caixa	76	430,00	32.680,00
16	Cabo mini hdmi 10m	Aquario	Und.	32	25,65	820,80
17	Cabo p2 estéreo x 2 rca áudio 12 metros	Tblack	Und.	50	33,20	1.660,00
18	Cabo p2 estéreo x 2 rca áudio 3 metros	Tblack	Und.	45	14,50	652,50
19	Cabo p2 estéreo x 2 rca áudio 5 metros	Tblack	Und.	35	17,10	598,50
29	Câmeras mirrorless com lente 18-105 -lentes tipo f4	Sony	Und.	6	5.161,30	30.967,80
30	Cartão de memória 16 gb.	Kingston	Und.	63	23,50	1.480,50



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



33	Computador all in one completo; core i3, memoria 4gb, hd 500gb, tela 19, placa - : computador all in one completo; core i3, memoria 4gb, hd 500gb, tela 19, placa de rede sem fio, mouse e teclado.	Positivo	Und.	60	2.100,00	126.000,00
41	Disco rígido capacidade de 1tb	Wd	Und.	80	263,94	21.115,20
45	Fonte para câmera de 12v 10a	Choki	Und.	25	20,58	514,50
46	Fonte para câmera de 12v 15a	Choki	Und.	25	26,70	667,50
47	Fonte para câmera de 12v 20a	Choki	Und.	45	31,00	1.395,00
51	GPS portátil garmin gpsmap 64csx mapa topoactive américa sul- : bluetooth ant+ câmera 8mp.	Garmin	Und.	06	1.702,30	10.213,80
52	HD externo capacidade de 1tb.	Wd	Und.	61	294,00	17.934,00
54	Hub usb 7 portas c/chave seletora 2.0	Kunp	Und.	57	20,20	1.151,40
55	Impressão multifuncional jato de tinta, : velocidade de impressão ate 14ppm, funções imprimir, copiar, digitalizar, sem fio, ciclo de trabalho mensal 1.000 paginas, qualidade de impressão ate 4800 x 1200dpi, conectividade hi-speed usb 2.0 - hp2546.	Hp	Und.	37	917,96	33.964,52
64	Licença de Windows 10 pro-microsoft- : 64bits - (01 pra cada computador).	Microsoft	Und.	150	80,00	12.000,00
65	Mause óptico usb.	Multilaser	Und.	258	11,00	2.838,00
66	Mause óptico usb sem fio.	Inova	Und.	148	30,50	4.514,00
67	Microfone de mão sem fio profissional uhf kds w 402 m uhf duplo.	Kadosh	Und.	21	1.229,60	25.821,60
70	Notebook core i5 - hd 1tb - memória 8gb - tela 15,6' led.	Positivo	Und.	39	2.948,00	114.972,00
71	Pasta térmica para cooler de prata seringa 5gr.	Dmix	Und.	55	30,50	1.677,50
90	Switch 8 portas - d-link- ou similar	Dlink	Und.	53	100,05	5.302,65
91	Teclado usb c/fio abnt2.	Choki	Und.	196	40,98	8.032,08
162	Canaleta c/tampa pvc perfil	Enerbras	Und.	50	18,00	900,00
183	Fonte atx 500 wats real	Thunder	Und.	45	270,00	12.150,00
186	Gabinete atx 4 baias	Fortrek	Und.	56	220,40	12.342,40
188	Hd sata interno 1tb - wd	Wd	Und.	35	400,00	14.000,00
196	Kit fusor brother dcp 8065	Brother	Und.	20	1.182,00	23.640,00
207	Memoria ram 8gb ddr3 notebook	Kingston	Und.	38	130,00	4.940,00
213	Notebook core i7 - hd 1tb - memória 8gb - tela 15,6' led - video dedicado	Positivo	Und.	40	4.346,00	173.840,00
215	Pasta termica do rolo fusor dcp 5652 e 8782	K30	Und.	27	40,00	1.080,00
226	Processador intel core i5	Intel	Und.	18	710,00	12.780,00
227	Processador intel core i5 lga 1151	Intel	Und.	18	814,48	14.660,64
228	Processador intel core i7	Intel	Und.	20	1.118,00	22.360,00
231	Rolo de etiqueta c-35mts-50x25x01 gsn 100 impressora zebra gc420t	Zebra	Und.	126	156,00	19.656,00
237	Roteador de 450mbps duas antenas de alto ganho	Tp-Link	Und.	26	240,29	6.247,54
264	Toner hp desingjet t 120 impres. Ploter 711/cz 127s magenta	Hp	Und.	12	246,00	2.952,00
282	Drive CD - rom - sata	Goldentech	Und.	05	144,00	720,00
283	Ubiquiti Airmax rocket m5	Ubiquiti	Und.	05	772,39	3.861,95
288	Refil para impressora jato e tinta bulk-in black	Masterprint	Und.	10	40,00	400,00
289	Refil para impressora jato e tinta bulk-in cyan	Masterprint	Und.	10	40,00	400,00
290	Refil para impressora jato e tinta bulk-in magenta	Masterprint	Und.	10	44,00	440,00
311	Fusível de vidro 10a - 250v c/100:	Xin Lian	Und.	103	8,00	824,00
314	Mouse Pad gamer extra grande 90cm x40cm x 5mm	Sublime	Und.	60	87,00	5.220,00
315	Painel de luz de led iluminador de 120 leds com dinner com bateria, carregador w.	Word View	Und.	30	148,00	4.440,00
316	Rack servidor de parede fechado rede estruturada - 12u x 400mm	Onix	Und.	15	455,00	6.825,00
319	Cabeça impressão fa04010 (I3110 I3116 I3118 I3150 I4150 I4160)	Epson	Und.	05	470,85	2.354,25
328	Patch cord cat6 cores variadas 30 centímetros	Lastmile	Und.	100	8,00	800,00



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



331	Alicate inserção punch down patch panel rede rj45	Lk Tools	Und.	05	32,22	161,10
336	Alicate crimpar p/ conector rj45, rj12, rj11, 692pc furukawa- : ou similar	Lk Tools	Und.	13	67,00	871,00
337	Aspirador de pó portátil 70w-12v	Tramontina	Und.	03	123,00	369,00
344	Conector fast rapido fibra óptica	Apc	Und.	200	18,00	3.600,00
347	Filmadora handycam hdr-cx405 hd com sensor Cmos e Exmor.	Sony	Und.	02	1.502,00	3.004,00
348	Filmadora profissional vixia hf g50 uhd 4k zoom 20x	Sony	Und.	04	5.403,12	21.612,48
350	Impressora hp plotter desinjet: largura max impressão 61cm, alimentação de papel, rolo e flha avulsa, conexões wifi 802.11 bgn, fast ethernet e usb 2.0, resolução max 1200 x1200dpi, jato de tinta, display 4,3 colorido sensível ao toque. T120 ou similar	Hp	Und.	04	6.501,00	26.004,00
351	Impressora zebra para etiquetas	Zebra	Und.	05	970,00	4.850,00
352	Licença Windows server 2019 : Windows server 2019 standard cartão de ativação do sistema operacional Windows server 2019 standard original com código de 25 dígitos, com permissão para ativar o sistema operacional em 01 servidor, da fabricante Microsoft.	Microsoft	Und.	15	2.051,00	30.765,00
354	Mesa de som mixer profissional 4 canais bluetooth usb : (mesa de som com conectividade usb - saída direta para computador para gravação ou live)	Phantom	Und.	02	435,00	870,00
355	Mesa digitalizadora ctl 4100 intuos creative	Wacom	Und.	02	422,00	844,00
356	Multímetro.	Luattek	Und.	10	50,00	500,00
361	Ribbon de cera 110mm x 74 metros (p/imprensa zebra) - gc420t	Etiquetou	Und.	60	79,00	4.740,00
365	Servidor intel xeon silver 4309y : 2.8 ghz, 8 núcleos/16threads, 10.4gt/s, 12m cache, turbo, tdp 105w ddr4-2666).	Dell	Und.	04	9.029,60	36.118,40
366	Servidor processador inter core i5 : sistema operacional Windows server 2019 - chipset intel c246 memória velocidade do dimm 2.666mt/s memória ram 64 gb - armazenamento hd de 2 tb controladores de armazenamento- controladores internos 730p controlador externo hba sas de 12 gbit/s raid de software s140.	Dell	Und.	05	4.130,00	20.650,00
376	Toner hp desing jet t130/ impressora ploter yellou	Hp	Und.	11	201,00	2.211,00
377	Toner oki es55112 colorido	Oki	Und.	02	240,00	480,00
395	Laser jet 204ª - cf511a	Hp	Und.	10	250,00	2.500,00
410	Tripé wf 3308a	Weifeng	Und.	01	456,00	456,00
411	Led litemons	Litenibs	Und.	01	1.172,00	1.172,00
413	Processador core intel i7-12700h (14-core, cache de 24mb, até 4.7ghz turbo) : 12ª geração, placa de video, nvidia geforce rtx 3070 ti, 8gb gddr6 memoria 32gb (2x16gb) ddr5 armazenamento ssd de 1tb pcle nvme m.2	Intel	Und.	01	1.980,00	1.980,00
421	Microfone uwp-d22.	Sony	Und.	02	2.570,00	5.140,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>992.875,61</b>

f-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor do produto conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total de R\$ 992.875,61 (Novecentos e Noventa e Dois Mil e Oitocentos e Setenta e Cinco Reais e Sessenta e Um Centavos).

g) Fornecedor **FOX COMERCIO E SERVICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF nº 30.145.018/0001-42, com sede na Rua São Salvador, nº 102, Bairro: Centro, na cidade de Itupiranga, estado do Pará, CEP: 68.580-000, telefone: (94) 9110-5545 E-mail: foxxcsa@gmail.com, representada pela Proprietária Sra. ERICA MIDORI SUZUKI SALES,



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Suprimentos e Serviços  
(Setor de Licitações e Contratos)



brasileira, casada, carteira de identidade RG nº 4327979, órgão expedidor PC – PA, CPF nº 990.287.942-04, endereço comercial na Rua São Salvador, nº 102, Bairro: Centro, na cidade de Itupiranga, estado do Pará.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	V.UNT.	V.TOTAL
21	Cabo usb impressora.	Force Line	Und.	98	17,79	1.743,42
22	Cabo vga 10 metros	Exbom	Und.	55	54,90	3.019,50
23	Cabo vga 2 metros	Exbom	Und.	67	21,72	1.455,24
24	Cabo vga 5 metros	Exbom	Und.	65	24,56	1.596,40
80	Smart tv 32 polegadas	Philco	Und.	20	1.179,83	23.596,60
85	Ssd 480 gb 6gbs	Kingston	Und.	128	266,00	34.048,00
86	Ssd m2 nvme 1tb	Kingston	Und.	67	505,50	33.868,50
101	Toner tn 450	Premium	Und.	90	182,00	16.380,00
116	Fonte atx 250wats	Brazil Pc	Und.	75	171,82	12.886,50
147	Toner tn 021	Premium	Und.	75	264,00	19.800,00
223	Placa mãe socket amd ddr4-amd.	Asus	Und.	13	936,77	12.178,01
230	Processador intel Pentium dual core 3mb lga 1151	Intel	Und.	10	639,99	6.399,90
287	Placa de rede wirelles pci-e 150mbps-tp-link	Tp Link	Und.	20	113,97	2.279,40
	<b>VALOR TOTAL</b>					<b>169.251,47</b>

g-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total de R\$ 169.251,47 (Cento e Sessenta e Nove Mil e Duzentos e Cinquenta e Um Reais e quarenta e sete centavos).

**h) Fornecedor 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF nº CNPJ:07.766.048/0002-35, Endereço: Rodovia Darly Santos, nº. 4000 - GALPÃO 01 -B – SALA 24, CEP: 29.103-300, na cidade de Vila Velha no estado do Espírito Santo, telefone: (061) 3425-1117, e-mail: comercial@3dprojetosdf.com.br, os pedidos de compra devem ser enviados para empenho@3dprojetosdf.com.br, representado por seu Sócio Sr. ANTÔNIO CLEMILTON DO NASCIMENTO SILVA, brasileiro, empresário, residência comercial na Rodovia Darly Santos, nº. 4000 - GALPÃO 01 -B – SALA 24, CEP: 29.103-300, na cidade de Vila Velha no estado do Espírito Santo, portador do RG nº 1.648.040- SSP/DF e CPF n.º 781.499.911-15.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	V.UNT.	V.TOTAL
34	Computador all in one completo; core i5, memoria 8gb, hd 1tb, tela 19, placa - : computador all in one completo; core i5, memoria 8gb, hd 1tb, tela 19, placa de rede sem fio, mouse e teclado.	BrazilPC	Und.	59	2.768,20	163.323,80
35	Computador all in one intel core i7, memoria 8gbm, hd 1tb, tela led 21,5, mouse e teclado.	BrazilPC	Und.	36	3.343,49	120.365,64
36	Computador completo tipo desktop, placa mãe, processador core i7- : 16gb memoria, hd 1 tb, placa de vídeo 512gb, mouse, teclado, cx de som.	Teravix	Und.	46	1.903,41	87.556,86
37	Computador completo tipo desktop, placa mãe, processador core i7, 8gb memoria- :hd 1tb, mouse, teclado, cx de som.	Teravix	Und.	48	1.540,97	73.966,56
38	Computador completo tipo desktop, placa mãe, processador core i5, 8gb memoria: hd 1tb, mouse, teclado, cx de som.	Teravix	Und.	56	1.342,43	75.176,08
56	Impressora Epson multifuncional l eco tank l3150.	Epson	Und.	54	929,99	50.219,46
77	Scanner compacto de mesa- : digitalização de uma e duas faces de até 35ppm,resolução optica de até 600x600dpi,certificado cerner, interface hi-speed usb	Avision	Und.	30	1.983,78	59.513,40



	2.0.ciclo de trabalho até 3.000 páginas, capacidade do alimentador de 50 páginas ,digitalização duplex, conteúdo da embalagem 1 scanner, adaptador ca, guia de configuração rápida, manual do usuário, certificado de garantia.					
153	Computador completo tipo desktop, placa mãe, processador core i3, 4gb memoria: hd 500gb, mouse, teclado, cx de som.	Teravix	Und.	70	819,92	57.394,40
212	Nobreak 1400 va, 110/220 volts - apc	Ragtech	Und.	75	662,00	49.650,00
240	Switch 16 portas gigabit 10/100/1000 mbps	Tenda	Und.	37	410,77	15.198,49
241	Switch 24 portas.	Tenda	Und.	26	503,29	13.085,54
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>765.450,23</b>

h-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total de R\$ 765.450,23 (Setecentos e Sessenta e Cinco Mil e Quatrocentos e Cinquenta Reais e Vinte e Três Centavos ).

### 03 - DA VALIDADE DA ATA E DOS REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;

3.2 - Quando da prorrogação dos contratos originados da Ata de Registro, deverão ser observados os procedimentos previstos no artigo 57, parágrafo quarto, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

3.3 - Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir o (s) produto (s) referido (s) nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas;

3.4 - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal nº 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa;

3.5 - O Prazo para assinatura da ata pela empresa vencedora será de no máximo 05 (Cinco) dias após a emissão e a convocação para assinatura.

### CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 - A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93.

4.2 - A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços.



4.3 - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

4.4 - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a máximo 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes e no máximo 02 (duas adesões);

4.5 - As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo quántuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem;

4.6 - Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

4.7 - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços;

## **CLÁUSULA QUINTA - REVISÃO E CANCELAMENTO**

5.1 - A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 90 (noventa) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata;

5.2 - A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

5.3 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores a Ata.

5.4 - Quando preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, torna-se superior o preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

5.5 - Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

5.6 - Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido, e

5.7 - Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportUnd.de negociação;

5.8 - Quando o preço de mercado se tornar superior aos registrados, o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

5.9 - Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e



5.10 - Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportunidade de negociação;

5.11 - Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

## **CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES**

6.1 - O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital;

6.2 - A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, ao critério da Administração;

6.3 - A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de fornecimento, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 100% (cem por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos;

6.4 - Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar à detentora da presente Ata a penalidade de dez por cento do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade;

6.5 - As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado á detentora da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.

## **CLÁUSULA SETIMA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO (art. 55, II)**

7.1 - A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento, fica estabelecido que após gerado empenho aos produtos dele advindo não são passíveis de reequilíbrio;

7.2 – Cada prestação do serviço e/ou fornecimento deverá ser efetuada mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, ou e-mail, devendo ela estar carimbada e assinada pelo responsável do setor e constar: A especificação do veículo/ quantidade de passageiros, data da viagem, horário de saída, destino e lista de passageiros;

7.3 - A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento;

7.4 - A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

## **CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO (ART.55, III)**

8.1 – Contraprestação mensal, a medida do consumo.



8.2 - Condições de Pagamento: O Pagamento será efetuado após a entrega do item licitado, sempre após a emissão da NLD (Nota de Liquidação de Despesa), mediante a apresentação de Nota Fiscal. O Pagamento será realizado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, mediante cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente, da seguinte forma:

8.2.1 – O Pagamento será até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal;

8.2.2 - O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE mediante a entrega da Nota Fiscal, em 02 (duas) vias e deverá acompanhar a respectiva todas as Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, localizado na Av. Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, acompanhada ainda dos respectivos pedidos e/ou Notas de Empenhos.

8.2.3 - O **GESTOR** terá o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da apresentação do documento fiscal, para aprová-lo ou rejeitá-lo.

8.2.4 - Havendo erro na nota fiscal/fatura ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, a nota fiscal/fatura será devolvida à CONTRATADA pelo Gestor da Ata e o pagamento ficará pendente, até que a mesma providencie as medidas saneadoras.

8.2.5 - O prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, fato esse que não poderá acarretar qualquer ônus adicional para o CONTRATANTE, nem deverá haver prejuízo na prestação dos serviços pela CONTRATADA.

8.2.6 - O CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender o pagamento se a prestação dos serviços ou a entrega do objeto estiver em desacordo com as especificações constantes no Contrato;

8.2.7 - Poderá Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a eventuais multas e/ou indenizações devidas pela contratada;

8.2.8 - A empresa deverá indicar na(s) nota(s) fiscal(is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

8.2.8.1 - especificação correta do objeto, marca, e

8.2.8.2 - número da licitação e contrato;

## **CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO**

9.1 – O objeto desta Ata de Registro de Preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no art. 73, II “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes;

9.2 – A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93.

## **CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

10.1 - As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício e correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal (recursos próprios) e programas, conforme dotação orçamentária a seguir:



**PARTICIPANTE: 1 – MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu)**

**GABINETE DO PREFEITO**

04 122 0005 2.001 – Manutenção do Gabinete do Prefeito.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

04 122 0005 2.005 – Manutenção e Modernização da Secretaria de Administração.

**SECRETARIA DE FINANÇAS**

04 123 0005 2.009 – Manutenção da Secretaria de Finanças, Orçamento e Planejamento.

**SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA**

20 605 0003 2.014 – Manutenção da Secretaria de Agricultura e Pesca.

**SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRA-ESTRUTURA**

15 122 0052 2.017 – Manutenção da Secretaria de Obras Viação e Infraestrutura.

**SECRETARIA DE ESPORTE E CULTURA**

27 811 0471 2.028- Manutenção da Secretaria Municipal de Esporte e Cultura

**SECRETARIA DE TURISMO E LAZER**

23 695 0471 2.032 – Manutenção da Secretaria Municipal de Turismo e Lazer.

**PARTICIPANTE: 2 – FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU.**

18 541 0012 2.097 – Manutenção do Fundo Municipal de Meio Ambiente.

**PARTICIPANTE: 3 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED.**

12 122 0004 2.058 – Manutenção da Secretaria de Educação.

12 361 0006 2.064 – Ações vinculadas ao salário Educação;

**PARTICIPANTE: 4 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

08 243 0010 2.081– Manutenção do Programa Primeira Infância

08 243 0010 2.083 Manutenção do Conselho dos Direitos da Criança e Adolescente

08 243 0010 2.084 - Manutenção do Conselho Tutelar

08 243 0010 2.085 - Manutenção do Conselho de Assistência Social

08 244 0002 2.086 – Manutenção da Secretaria de Trabalho e Promoção Social.

08 244 0002 2.087 - Manutenção de Outros Programas da Assistência Social;

08 244 0002 2.091 - Manutenção do Piso Básico;

08 244 0002 2.092 - Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo;

08 244 0002 2.094 - Manutenção do Convênio com a Norte Energia – FMAS;

08 244 0002 2.096 - Proteção Especial de Média Complexidade;

**PARTICIPANTE: 5 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU.**

10 301 0201 2.043 – Manutenção de Outros Programa da Atenção Básica

10 301 0203 2.048- Manutenção da Secretaria de Saúde

10 302 0210 2.051 – Manutenção da Média e Alta Complexidade

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente

**CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA – DO FORO**

11.1 - É eleito o Foro da Comarca de Vitória do Xingu/PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.



## CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 9.2023-033-PMVX e as propostas dos **FORNECEDORES**.

12.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU e pela **FORNECEDORES**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Vitória do Xingu/PA, 28 de agosto de 2023.

**CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de  
Vitória do Xingu**  
MÁRCIO VIANA ROCHA - Prefeito Municipal

**INFOPRINT COM. DE MAT. DE  
INFORMATICA LTDA**  
CNPJ: 22.980.346/0001-36  
Nilza Ferreira De Gois - C.P.F: 278.763.142-87

**J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI**  
CNPJ: 33.614.394/0001-27  
Jose Milton Do Nascimento Neto  
C.P.F: 006.908.432-75

**J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
CNPJ: 35.124.075/0001-69  
Jaquelino Silva Mendes - C.P.F: 634.086.862-20

**R. F. BARILE LTDA**  
CNPJ: 29.230.269/0001-46  
Robson Fernandes Barile CPF: 682.116.942-04

**3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA  
LTDA- CNPJ:07.766.048/0002-35**  
Antonio Clemilton do Nascimento Silva  
C.P.F: 781.499.911-15

**FOX COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
CNPJ: 30.145.018/0001-42  
Erica Midori Suzuki Sales C.P.F: 990.287.942-04

**ALANNA COMERCIO LTDA**  
CNPJ: 10.302.089/0001-02  
Maria De Fátima Costa Silva- C.P.F: 248.963.142-04

Testemunhas:

1 - \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_

2 - \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_